[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации
(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	05 августа
	Москва
	№  120

Об утверждении  форм перевозочных документов
на перевозки  пассажиров, багажа, грузобагажа,  используемых
при оказании услуг населению железнодорожным транспортом

В соответствии с пунктом 5 Положения об осуществлении наличных денежных   расчетов   и   (или)   расчетов   с   использованием    платежных карт без применения  контрольно-кассовой  техники,   утвержденного постановлением    Правительства  Российской   Федерации  от  06  мая    2008 г. №  359  (Собрание    законодательства     Российской     Федерации,     2008,  № 19,   ст.  2191)    и   подпункта   5   статьи    82   главы  VI  Федерального  закона  от 10 января  2003 г.  № 18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации»  (Собрание   законодательства   Российской   Федерации,   2003,   №  2,   ст. 170)   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:
1) Проездной документ АСУ «Экспресс» (трехслойный слип);
2) Проездной документ АСУ «Экспресс» (ТТС);
3) Проездной   документ    международный    АСУ «Экспресс» («RZD MC») (трехслойный слип);
4) Пригородный билет АСУ «Экспресс»;
5) Пригородный билет (ТТС);
6) Проездной документ полный формы ЛУ-111д;
7) Проездной документ льготный формы ЛУ-111дл;
8) Проездной документ детский формы ЛУ-111дд;
9) Пригородный билет для группового и одиночного проезда в пригородных поездах формы ЛУ-97пг;
10) Абонементный билет формы ЛУ-97па;
11) Транспортная карта формы СК-1 для проезда в поездах пригородного сообщения;
12) Перевозочный документ на багаж, грузобагаж, почту АСУ «Экспресс» (трехслойный слип);
13) Абонементный билет для оформления проезда льготных категорий граждан формы ЛУ-4аб;
14) Пригородный билет для оформления проезда льготных категорий граждан формы ЛУ-4пб;
15) Пригородный билет для оформления проезда по транспортным требованиям формы ЛУ-97пж;
16) Абонементный билет для оформления проезда по транспортным требованиям формы ЛУ-97аж;
17) Проездной документ для оформления проезда пассажиров в пригородных поездах формы ЛУ-10;
18) Квитанция для безналичных расчетов за перевозки формы БР-1;
19) Бланковый билет формы БК-9;
20) Багажная квитанция формы ЛУ-12бр.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении трех месяцев со дня  его подписания (утверждения).

Министр                                                                                                    И.Е. Левитин
 Зарегистрирован в Минюсте России
 Регистрационный № 12202 от 02 сентября 2008 г.